27/07/2023, 14:45

about:blank

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO/

79.849.02210001-80
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

28109/1966

NOME EMPRESARIAL

MADEIREIRA SERBEMA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) - 	 7 PORTE
EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

16.10-2-03 -Serrarias com desdobramento de madeira em bruto

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JUR)DICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO 	 NÚMERO 	COMPLEMENTO
ROD BR 373 KM 95 	 2127

CEP 	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO UF
85.550-000 	 PARQUE INDUSTRIAL JOAO 	 CORONEL VIVIDA PR

AGNOLIN

ENDEREÇO ELETRÔNICO 	 TELEFONE

MADSERBEMA@GMAIL.COM 	 (46) 3232-2148

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA 	 0311112005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 2710712023 às 14:45:17 (data e hora de Brasília). 	 Página: 1/1

about:blank 	 111

Estado do Paraná

UIO
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N°031185941-28

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 79.849.02210001-80
Nome: MADEIREIRA SERB EMA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 24111/2023- Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr .govbr

Página 1 de 1

Emitido via lntmt Pública (2710712023 14:59:59)

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Dl VISÃO DE TRIBUTA ÇÃO E F15 CÁ LIZA ÇÃO

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS N° 	3008/2023

CADASTRO 	: 14000000522-0
NOME 	 : MADEIREIRA SERBEMA LTDA - ME
CPF/CNPJ 	: 79.849.022/0001-80-
ENDEREÇO 	: BR 373- KM 95 	 N° 	2127
COMPLEMENTO
BAIRRO 	: PAR.IND.JOAO AGNOLIN
MUNICÍPIO 	: CORONEL VIVIDA 	UF : PR

FINALIDADE 	: diversas

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informações prestadas pelos
órgãos competentes desta Prefeitura no cadastro econômico do sujeito passivo acima
identificado, é CERTIFICADO QUE NÃO CONSTAM DÉBITOS PENDENTES referente a tributos
Municipais inscritos ou não em dívida ativa, até a presente data.

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dívidas posteriormente constatadas,
mesmo referente a períodos compreendidos nesta CERTIDÃO.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na
Internet, no endereço <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>.

Certidão emitida com base na Lei Municipal.
Emitida em: 27/06/2023., **'
Válida até: 28/09/2023.'
Ano/Número da certidão ..... .........2023/3008
Código de autenticidade da certidão: 920800595348557

Certidão emitida pela Divisão de Tributação e Fiscalização.

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESTE DOCUMENTO.

27/07/2023, 15:04 Consulta Regularidade do Empregador

L Volta r 	II 	imprimir 	1

CAIÂKA
CAIXA ECONÕMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 	79,849.022/0001-80 '

Razão
ocual:

MADEIREIRA SERBEMA LTDA

Endereço: 	RUA SANTOS DUMONT 223 CASA / CENTRO / CORONEL VIVIDA / PR /
85550-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 14/07/2023 a 12/08/2023

Certificação Número: 2023071406481730070199

Informação obtida em 27/07/2023 15:04:21

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 	 111

PODER JUDICIÁRIO
JUsT:çA DO TRABALHO

-

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MADEIREIRA SERBEMA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 79.849.022/0001-80
Certidão n°: 37629660/2023
Expedição: 27/07/2023, às 15:06:36
Validade: 23/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica—se que MADEIREIRA SERBEMA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 79.849.022/0001-80, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br ).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

Dliv id-i.

01/0812023, 11:58 	 Gmail - Documentação Licitação

GmaH 	 Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmaiI.com >

Documentação Licitação
1 mensagem

MADEIREIRA SERBEMA <madserbemagma il. com> 	 1 de agosto de 2023 às 11:58
Para: Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvivida©gmail.com >, fernando <fernando©coronelvivida.pr.gov.br >

Bom dia, tudo bem?
Segue em anexo a documentação.

Está faltando a certidão federal, se caso não conseguirmos emitir até dia 03/08 enviaremos e-mail pedindo a

prorrogação do prazo.

CNPJ emitido em 06/02/2023, ou seja, superior ao prazo de 90 dias da data de expedição solicitado no edital, OK

certidão estadual vencida em 28/03/2023, OK

certidão municipal vencida em 04/01/2023, OK

certidão de FGTS vencida em 27/12/2022, OK

certidão trabalhista vencida em 27/05/2023, OK

Att Elien

Madeireira Serbema
madserbenia@gmail.com
46 32321590
46 991034747

5 anexos

Cadastro de CNPJ.pdf
107K

Certidao_Negativa_de_Debitos estaduais.pdf
25K

Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal.pdf
77K

fgts.pdf
92K

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS.pdf
85K

https://mail.google.com/mail/u/O/?ik=O2fd5fa34b&view=pt&search=alI&permthid=thread-f:  1 77303919081 9208522%7Cmsg-f:1 7730391908192085... 1/1

MINISTÉRIO DA FAZENDA

* 	Secretaria da Receita Federal do Brasil

j 	Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: MADEIREIRA SERBEMA LTDA
CNPJ: 79.849.02210001-80,-"

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n °  5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n °  8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br > ou <http:Ilwww.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n o  1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:08:20 do dia 02/08/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 29/01/2024. /
Código de controle da certidão: 50C3.OFD2.5A60.685A
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

0210812023, 09:21

Gmail - Re: Documentação Licitação

M Gmail

Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmail.com >

Re: Documentação Licitação
1 mensagem

MADEIREIRA SERBEMA <madserbemagma il. com> 	 2 de agosto de 2023 às 09:11
Para: Licitação Coronel Vivida <Iicitacaocoronelvivida©gma il. com>, fernando <fernando©coronelvivida.pr.gov.br >

Bom dia, tudo bem?
Segue em anexo, certidão federal.

Att Elien

Em ter., 1 de ago. de 2023 às 11:58, MADEIREIRA SERBEMA <madserbemagmail.com > escreveu:
Bom dia, tudo bem?
Segue em anexo a documentação.
Está faltando a certidão federal, se caso não conseguirmos emitir até dia 03/08 enviaremos e-mail pedindo a

prorrogação do prazo.

CNPJ emitido em 06/02/2023, ou seja, superior ao prazo de 90 dias da data de expedição solicitado no edital,
OK

certidão estadual vencida em 28/03/2023, OK

certidão municipal vencida em 04/01/2023, OK

certidão de FGTS vencida em 27/12/2022, OK

certidão trabalhista vencida em 27/05/2023, OK

Att ElIen

Madeireira Serbema
madserbema©gmail.com
46 32321590
46 991034747

Madeireira Serbema
madserbemagmail.com
46-3232-1590
46-99103-4747 Whatts Vendas

Certldao tributos federais.pdf
-j  83K

https://mail.google.com/maiI/u/0/?ikO2fd5fa34b&VieWPt&Searchall&Permthidthread-f17730391  90819208522%7Cms94: 17731192567259538.. 	1/1